Estos agentes, además, cuentan con su propio 
equipo comercial, cuyos vendedores se encuentran vinculados laboralmente a su empresa, 
garantizando una mayor capacidad operativa y cobertura en el mercado. 

Con corte al sorteo 2996 del 30 de diciembre de 2024 la Lotería del Quindío reporta ciento noventa y 
siete (197) Agentes Distribuidores teniendo presencia en 30 de los 32 departamentos de Colombia. 

Departamento Cantidad Dist. 

AMAZONAS 1 

ANTIOQUIA 18 

ARAUCA 2 

ATLANTICO 1 

BOGOTA, DISTRITO CAPITAL 32  

BOLIVAR 4 

BOYACA 10 

CALDAS 9 

CAQUETA 1

[...]

META 3 

NARIÑO 5 

NORTE DE SANTANDER 1 

PUTUMAYO 2 

QUINDIO 7 

RISARALDA 7 

SUCRE 1 

TOLIMA 10 

VALLE DEL CAUCA 30 

VAUPES 1 

VICHADA 1 

Total 197 

5. Ventas 

El valor del billete de la Lotería del Quindío para la vigencia 2026 es de doce mil pesos ($12.000), 
compuesto por cuatro (4) fracciones, con un valor al público de tres mil pesos ($3.000) por fracción. 
Este esquema de precios permite mantener la accesibilidad del producto para el público apostador, al 
tiempo que se garantiza la sostenibilidad financiera de la entidad.